
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

FRANCISCO SANTOS - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 02 DE OUTUBRO DE 2025 - NÚMERO 174

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Decreto Pág. 001

Homologação Pág. 002

Portaria Pág. 018

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO
CPF: 90393872300
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM
BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS
CARVALHO:90393872300 2025-10-02T12:25:39-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0184

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 

Francisco Santos – PI 

 
DECRETO Nº 030/2025-GP         FRANCISCO SANTOS – PI, 01 DE OUTUBRO DE 2025. 

 
 
            O Prefeito Municipal de Francisco Santos-PI, Estado do Piauí no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânicas do Município, 
 
CONSIDERANDO as festividades alusivas as comemorações dos Festejos do 
Imaculado Coração de Maria; 
 

CONSIDERANDO A Lei Municipal 083/1985 de 06 de setembro de 1985; 
 
 
 DECRETA:  

 

Art.1º- Fica decretado FERIADO MUNICIPAL, na Prefeitura Municipal de Francisco 
Santos-PI, Secretarias, Órgãos Públicos e demais repartições públicas e privadas, 
SEXTA-FEIRA, dia 10 de outubro de 2025. 
 
Art.2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos-PI, 01 de outubro de 2025. 
 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

 
 

__________________________________________ 

José Edson de Carvalho

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:286

78524391

Assinado de forma 

digital por JOSE EDSON 

DE 

CARVALHO:28678524391 

Dados: 2025.10.01 

11:48:14 -03'00'



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 981083  - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90051/2025

Às 08:49 horas do dia 02 de outubro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JOSE EDSON DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 069/2025, Pregão nº 90051/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para escolha da proposta mais vantajosa
para aquisição de serviços especializados em consultas médicas, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Francisco Santos-PI, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências
estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital.

Entrega de propostas: De 15/09/2025 às 08:00 até 30/09/2025 às 08:00

Abertura da sessão pública: Dia 30/09/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PI

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/09/2025 às 08:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 30/09/2025 às 08:01:43 SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.

Sistema 30/09/2025 às 08:02:00 ITENS/GRUPOS ABERTOS PARA LANCES.

Sistema 30/09/2025 às 08:10:15
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 30/09/2025 às 08:17:22
SENHORES FORNECEDORES ,VAMOS PASSAR PARA A FASE DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS.

Sistema 30/09/2025 às 10:33:09 VAMOS ANALISAR OS ANEXOS, RECEBIDO. PERMANEÇAM - CONECTADOS

Sistema 30/09/2025 às 10:50:49
SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA
AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

30/09/2025 às 08:00:02 Abertura da sessão pública

30/09/2025 às 08:10:15 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90051/2025

Grupo 1

Valor estimado: R$ 395.137,2600 (total)

Situação: Adjudicado e Homologado

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ
32.874.479/0001-81, melhor lance: R$ 394.617,2000 (total), valor negociado: R$ 382.420,0000 (total)

Propostas do Grupo G1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.874.479/0001-81 - CLINICA CARLA SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 394.617,2000 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 394.617,2000 (total) Valor negociado: R$ 382.420,0000 (total)

24.327.852/0001-56 - SOUL GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: RN

R$ 395.137,2600 (total)  -

Valor proposta: R$ 395.137,2600 (total) Valor negociado: Não Realizado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/09/2025 às 08:00:03 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/09/2025 às 08:10:04 O item G1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:18:18
BOM DIA. SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS
VALORES OFERTADOS PARA ITENS DO G 01 E G 02. A FIM DE OBTER MAIOR
ECONOMICIDADE PARA A ADMINSTRAÇÃO.

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:19:12 CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.

Pelo participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:23:07 Bom dia Sra. Agente de Contratação Estamos Anlisando nossos Preços.

Pelo participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:31:49

Sra. temos um novo lance para os itens. do Grupo 01 e 02.
Valores itens
01, R$ 290,00
02 R$ 600,00
03 R$ 115,00
04 R$ 180,00

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:37:50
OK. SENHOR FORNECEDOR AGRADEÇO O RETORNO NA NEGOCIAÇÃO. O VALOR
DOS ITENS DEVE SER NEGOCIADO ANA ABA DO SISTEMA. , QUANDO FOR
CONVOCADO.

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:42:50 VALOR BLOBAL R$. 343.620,00

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:45:18
Sr. Fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81, você foi convocado
para negociação de valor do item G1. Justificativa: CONFORME NEGOCIAÇÃO NO CHAT DO
SISTEMA..

2 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90051/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:49:28
O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CLINICA CARLA SANTOS
LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor CLINICA
CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81, tendo informado R$ 382.420,0000.

Pelo participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:52:00
Sra, Pregoeira negociamos os itens do grupo 01, exatamente os valores que foram negociado. no
sistema.

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 09:01:01

SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS NEGOCIAÇÕES NO CHA DO SISTEMA,
SOLICITO QUE ENVIE PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL NEGOCIADO PARA O
G1 E G2. CONFORME O ITEM 7.1 Á 7.16. E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONFORME ITEM 8.1 Á 8.9.5. DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA
DE RECUSA/DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 09:02:54
Sr. Fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81, você foi convocado
para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:05:00 do dia 30/09/2025.
Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA..

Pelo participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 10:24:55
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:24:55 de 30/09/2025. 17 anexos
foram enviados pelo fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81.

Sistema 30/09/2025 às 10:35:53
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/09/2025 10:45:53.

Sistema 30/09/2025 às 11:50:33
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/09/2025 12:00:33.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

30/09/2025 às 09:02:54
Fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 11:05:00 do dia 30/09/2025. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA..

30/09/2025 às 10:24:55 Fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81 finalizou o envio de anexo.

02/10/2025 às 08:48:39
Fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
394.617,2000, valor negociado: R$ 382.420,0000.

02/10/2025 às 08:49:31 Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - CONSULTA MÉDICA - NEUROPEDIATRA
CONSULTA MÉDICA - NEUROPEDIATRA.

Quantidade: 292 Valor estimado: R$ 297,6300 (unitário)

R$ 86.907,9600 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,2000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ
32.874.479/0001-81, melhor lance: R$ 297,6000 (unitário) / R$ 86.899,2000 (total), valor negociado: R$ 290,0000 (unitário) / R$ 84.680,0000
(total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

3 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90051/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.874.479/0001-81 - CLINICA CARLA SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 297,6000 (unitário)
R$ 86.899,2000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 297,6000 (unitário)
R$ 86.899,2000 (total)

Valor negociado: R$ 290,0000 (unitário)
R$ 84.680,0000 (total)

Quantidade ofertada: 292

24.327.852/0001-56 - SOUL GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: RN

R$ 297,6300 (unitário)
R$ 86.907,9600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 297,6300 (unitário)
R$ 86.907,9600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 292

Lances do Item 1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 2 do Grupo G1 - Psicomotricista - Consulta / Terapia
Psicomotricista - Consulta / Terapia - Consulta de Psicanálise com realização de um atendimento semanal.

Quantidade: 333 Valor estimado: R$ 618,0200 (unitário)

R$ 205.800,6600 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,2000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ
32.874.479/0001-81, melhor lance: R$ 618,0000 (unitário) / R$ 205.794,0000 (total), valor negociado: R$ 600,0000 (unitário) / R$
199.800,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.874.479/0001-81 - CLINICA CARLA SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 618,0000 (unitário)
R$ 205.794,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 618,0000 (unitário)
R$ 205.794,0000 (total)

Valor negociado: R$ 600,0000 (unitário)
R$ 199.800,0000 (total)

Quantidade ofertada: 333

4 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90051/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.327.852/0001-56 - SOUL GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: RN

R$ 618,0200 (unitário)
R$ 205.800,6600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 618,0200 (unitário)
R$ 205.800,6600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 333

Lances do Item 2
Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 3 do Grupo G1 - Fonoaudiologia - Terapia
Consulta de Fonoaudiologia.

Quantidade: 332 Valor estimado: R$ 120,7200 (unitário)

R$ 40.079,0400 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,2000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ
32.874.479/0001-81, melhor lance: R$ 120,0000 (unitário) / R$ 39.840,0000 (total), valor negociado: R$ 115,0000 (unitário) / R$ 38.180,0000
(total)

Propostas do Item 3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.874.479/0001-81 - CLINICA CARLA SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 120,0000 (unitário)
R$ 39.840,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 120,0000 (unitário)
R$ 39.840,0000 (total)

Valor negociado: R$ 115,0000 (unitário)
R$ 38.180,0000 (total)

Quantidade ofertada: 332

24.327.852/0001-56 - SOUL GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: RN

R$ 120,7200 (unitário)
R$ 40.079,0400 (total)

 -

Valor proposta: R$ 120,7200 (unitário)
R$ 40.079,0400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 332

Lances do Item 3
Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

5 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90051/2025

Item 4 do Grupo G1 - Terapia - Ocupacional
Consulta de Terapeuta Ocupacional.l

Quantidade: 332 Valor estimado: R$ 187,8000 (unitário)

R$ 62.349,6000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,2000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ
32.874.479/0001-81, melhor lance: R$ 187,0000 (unitário) / R$ 62.084,0000 (total), valor negociado: R$ 180,0000 (unitário) / R$ 59.760,0000
(total)

Propostas do Item 4
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.874.479/0001-81 - CLINICA CARLA SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 187,0000 (unitário)
R$ 62.084,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 187,0000 (unitário)
R$ 62.084,0000 (total)

Valor negociado: R$ 180,0000 (unitário)
R$ 59.760,0000 (total)

Quantidade ofertada: 332

24.327.852/0001-56 - SOUL GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: RN

R$ 187,8000 (unitário)
R$ 62.349,6000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 187,8000 (unitário)
R$ 62.349,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 332

Lances do Item 4
Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 30/09/2025 10:45:53

Intenção de recurso na habilitação: 30/09/2025 12:00:33

6 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 981083  - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90051/2025

Às 08:49 horas do dia 02 de outubro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JOSE EDSON DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 069/2025, Pregão nº 90051/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para escolha da proposta mais vantajosa
para aquisição de serviços especializados em consultas médicas, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Francisco Santos-PI, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências
estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital.

Entrega de propostas: De 15/09/2025 às 08:00 até 30/09/2025 às 08:00

Abertura da sessão pública: Dia 30/09/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PI

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/09/2025 às 08:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 30/09/2025 às 08:01:43 SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.

Sistema 30/09/2025 às 08:02:00 ITENS/GRUPOS ABERTOS PARA LANCES.

Sistema 30/09/2025 às 08:10:15
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 30/09/2025 às 08:17:22
SENHORES FORNECEDORES ,VAMOS PASSAR PARA A FASE DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS.

Sistema 30/09/2025 às 10:33:09 VAMOS ANALISAR OS ANEXOS, RECEBIDO. PERMANEÇAM - CONECTADOS

Sistema 30/09/2025 às 10:50:49
SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA
AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

30/09/2025 às 08:00:02 Abertura da sessão pública

30/09/2025 às 08:10:15 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90051/2025

Grupo 2

Valor estimado: R$ 79.649,2400 (total)

Situação: Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ
32.874.479/0001-81, melhor lance: R$ 79.555,6000 (total), valor negociado: R$ 77.080,0000 (total)

Propostas do Grupo G2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.874.479/0001-81 - CLINICA CARLA SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 79.555,6000 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 79.555,6000 (total) Valor negociado: R$ 77.080,0000 (total)

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/09/2025 às 08:00:08 O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/09/2025 às 08:10:09 O item G2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:18:39
BOM DIA. SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS
VALORES OFERTADOS PARA ITENS DO G 01 E G 02. A FIM DE OBTER MAIOR
ECONOMICIDADE PARA A ADMINSTRAÇÃO.

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:19:30 CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.

Pelo participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:32:27

Sra. temos um novo lance para os itens. do Grupo 01 e 02.
Valores itens
01, R$ 290,00
02 R$ 600,00
03 R$ 115,00
04 R$ 180,00

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:38:17
OK. SENHOR FORNECEDOR AGRADEÇO O RETORNO NA NEGOCIAÇÃO. O VALOR
DOS ITENS DEVE SER NEGOCIADO ANA ABA DO SISTEMA. , QUANDO FOR
CONVOCADO.

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:43:57 NOVO VALOR R$. 77. 080,00

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:45:44
Sr. Fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81, você foi convocado
para negociação de valor do item G2. Justificativa: CONFORME NEGOCIAÇÃO NO CHAT DO
SISTEMA..

Pelo participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 08:54:34
O item G2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CLINICA CARLA SANTOS
LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81. A negociação do item G2 foi aceita pelo fornecedor CLINICA
CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81, tendo informado R$ 77.080,0000.

2 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 010

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90051/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 09:01:19

SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS NEGOCIAÇÕES NO CHA DO SISTEMA,
SOLICITO QUE ENVIE PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL NEGOCIADO PARA O
G1 E G2. CONFORME O ITEM 7.1 Á 7.16. E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONFORME ITEM 8.1 Á 8.9.5. DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA
DE RECUSA/DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.

Sistema  para o
participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 09:03:19
Sr. Fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81, você foi convocado
para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 11:05:00 do dia 30/09/2025.
Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA..

Pelo participante
32.874.479/0001-81

30/09/2025 às 10:28:16
O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:28:16 de 30/09/2025. 9 anexos
foram enviados pelo fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81.

Sistema 30/09/2025 às 10:36:38
O item G2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/09/2025 10:46:38.

Sistema 30/09/2025 às 11:50:49
O item G2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/09/2025 12:00:49.

Eventos do Grupo G2

Data/Hora Descrição

30/09/2025 às 09:03:19
Fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 11:05:00 do dia 30/09/2025. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA..

30/09/2025 às 10:28:16 Fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81 finalizou o envio de anexo.

02/10/2025 às 08:48:39
Fornecedor CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ 32.874.479/0001-81 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
79.555,6000, valor negociado: R$ 77.080,0000.

02/10/2025 às 08:49:01 Item homologado.

Item 5 do Grupo G2 - CONSULTA MÉDICA - NEUROPEDIATRA
CONSULTA MÉDICA - NEUROPEDIATRA.

Quantidade: 58 Valor estimado: R$ 297,6300 (unitário)

R$ 17.262,5400 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,2000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ
32.874.479/0001-81, melhor lance: R$ 297,0000 (unitário) / R$ 17.226,0000 (total), valor negociado: R$ 290,0000 (unitário) / R$ 16.820,0000
(total)

Propostas do Item 5
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

3 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 011

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90051/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.874.479/0001-81 - CLINICA CARLA SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 297,0000 (unitário)
R$ 17.226,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 297,0000 (unitário)
R$ 17.226,0000 (total)

Valor negociado: R$ 290,0000 (unitário)
R$ 16.820,0000 (total)

Quantidade ofertada: 58

Lances do Item 5
Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 6 do Grupo G2 - Psicomotricista - Consulta / Terapia
Psicomotricista - Consulta / Terapia - Consulta de Psicanálise com realização de um atendimento semanal.

Quantidade: 67 Valor estimado: R$ 618,0200 (unitário)

R$ 41.407,3400 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,2000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ
32.874.479/0001-81, melhor lance: R$ 618,0000 (unitário) / R$ 41.406,0000 (total), valor negociado: R$ 600,0000 (unitário) / R$ 40.200,0000
(total)

Propostas do Item 6
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.874.479/0001-81 - CLINICA CARLA SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 618,0000 (unitário)
R$ 41.406,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 618,0000 (unitário)
R$ 41.406,0000 (total)

Valor negociado: R$ 600,0000 (unitário)
R$ 40.200,0000 (total)

Quantidade ofertada: 67

Lances do Item 6
Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

4 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 012

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90051/2025

Item 7 do Grupo G2 - Fonoaudiologia - Terapia
Consulta de Fonoaudiologia.

Quantidade: 68 Valor estimado: R$ 120,7200 (unitário)

R$ 8.208,9600 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,2000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ
32.874.479/0001-81, melhor lance: R$ 120,7000 (unitário) / R$ 8.207,6000 (total), valor negociado: R$ 115,0000 (unitário) / R$ 7.820,0000
(total)

Propostas do Item 7
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.874.479/0001-81 - CLINICA CARLA SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 120,7000 (unitário)
R$ 8.207,6000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 120,7000 (unitário)
R$ 8.207,6000 (total)

Valor negociado: R$ 115,0000 (unitário)
R$ 7.820,0000 (total)

Quantidade ofertada: 68

Lances do Item 7
Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

Item 8 do Grupo G2 - Terapia - Ocupacional
Consulta de Terapeuta Ocupacional.

Quantidade: 68 Valor estimado: R$ 187,8000 (unitário)

R$ 12.770,4000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,2000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para CLINICA CARLA SANTOS LTDA, CNPJ
32.874.479/0001-81, melhor lance: R$ 187,0000 (unitário) / R$ 12.716,0000 (total), valor negociado: R$ 180,0000 (unitário) / R$ 12.240,0000
(total)

Propostas do Item 8
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

5 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 013

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B0170

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90051/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.874.479/0001-81 - CLINICA CARLA SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 187,0000 (unitário)
R$ 12.716,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 187,0000 (unitário)
R$ 12.716,0000 (total)

Valor negociado: R$ 180,0000 (unitário)
R$ 12.240,0000 (total)

Quantidade ofertada: 68

Lances do Item 8
Nenhum lance foi registrado para o Item 8.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 30/09/2025 10:46:38

Intenção de recurso na habilitação: 30/09/2025 12:00:49

6 de 602/10/2025 08:49



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 014

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B017A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 981083  - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90049/2025

Às 08:58 horas do dia 02 de outubro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JOSE EDSON DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 067/2025, Pregão nº 90049/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de engenharia elétrica
para, sob demanda, prestar serviços comuns de engenharia para execução de serviços de reparos e pequenas
reformas, com fornecimento de equipamentos e mão de obra.

Entrega de propostas: De 01/09/2025 às 08:00 até 15/09/2025 às 08:00

Abertura da sessão pública: Dia 15/09/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PI

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/09/2025 às 08:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/09/2025 às 11:15:55
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 15/09/2025 às 11:39:07
SENHORES FORNECEDORES, A SESSÃO SERÁ SUSPENSA E SUA CONTINUAÇÃO
CONTINUAÇÃO FICA PARA O DIA 18.09.2025.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

15/09/2025 às 08:00:02 Abertura da sessão pública

15/09/2025 às 11:15:55 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 402/10/2025 08:58



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 015

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B017A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90049/2025

Item 1 - Manutenção / Reforma Predial
Manutenção / Reforma Predial - Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de engenharia elétrica para,
sob demanda, prestar serviços comuns de engenharia para execução de serviços de reparos e pequenas reformas, com fornecimento de
equipamentos e mão de obra necessária à execução dos serviços a serem solicitados, mediante o regime de empreitada por Preço Unitário,
modalidade de Pregão, em sua forma eletrônica, Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço global, nas quantidades,
condições e especificações estabelecidas no Projeto de Engenharia e no Termo de Referência Anexo II do Edital e especificações e nas
planilhas de serviços e insumos diversos, com base no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, doravante
denominada SINAPI - 07/2025 – Piauí, ORSE - 06/2025 – Sergipe e SEINFRA - 028 – Ceará, visando atender às necessidades da Prefeitura
Municipal de Francisco Santos - PI e suas secretarias.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 1.290.737,6800 (unitário)

R$ 1.290.737,6800 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 200,0000 Situação: Revogado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.532.545/0001-00 - BV MOTA SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 1.290.737,6800 (unitário)
R$ 1.290.737,6800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.290.737,6800 (unitário)
R$ 1.290.737,6800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 1.327.523,7038 (unitário)
R$ 1.327.523,7038 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.327.523,7038 (unitário)
R$ 1.327.523,7038 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

19.130.958/0001-25 - CLEITON DIAS DOS SANTOS EPP LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 1.100.000,0000 (unitário)
R$ 1.100.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.100.000,0000 (unitário)
R$ 1.100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

54.842.186/0001-55 - EVENI DA S BRITO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PI

R$ 1.270.737,0000 (unitário)
R$ 1.270.737,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.290.737,0000 (unitário)
R$ 1.290.737,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 402/10/2025 08:58



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 016

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B017A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90049/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.245.525/0001-39 - GERAWATTS ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 1.199.900,0000 (unitário)
R$ 1.199.900,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.290.000,0000 (unitário)
R$ 1.290.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

22.730.762/0001-86 - J A ALVES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PI

R$ 1.099.000,0000 (unitário)
R$ 1.099.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.290.737,6800 (unitário)
R$ 1.290.737,6800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

32.292.803/0001-53 - MARCELO ALMEIDA DA COSTA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 1.186.945,0000 (unitário)
R$ 1.186.945,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.186.945,0000 (unitário)
R$ 1.186.945,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

36.890.793/0001-09 - PACHECO ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 1.269.000,0000 (unitário)
R$ 1.269.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.290.237,6800 (unitário)
R$ 1.290.237,6800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

16.491.457/0001-86 - PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA
JUNIOR LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 1.290.737,6800 (unitário)
R$ 1.290.737,6800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.290.737,6800 (unitário)
R$ 1.290.737,6800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

45.731.909/0001-58 - PICOS CASA DO ELETRICISTA E
SERVICOS ELETRICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 968.053,2600 (unitário)
R$ 968.053,2600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 968.053,2600 (unitário)
R$ 968.053,2600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

15/09/2025 às 08:02:58 36.890.793/0001-09 R$ 1.285.000,0000

15/09/2025 às 08:04:10 13.245.525/0001-39 R$ 1.199.900,0000

15/09/2025 às 08:05:04 54.842.186/0001-55 R$ 1.270.737,0000

15/09/2025 às 08:06:45 36.890.793/0001-09 R$ 1.269.000,0000

15/09/2025 às 08:07:01 22.730.762/0001-86 R$ 1.099.000,0000

3 de 402/10/2025 08:58



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 017

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B017A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

UASG 981083 PREGÃO 90049/2025

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/09/2025 às 08:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/09/2025 às 08:10:03 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 15/09/2025 às 11:15:53 O item 1 está encerrado.

Sistema 16/09/2025 às 10:48:48

O item 1 foi revogado pelo pregoeiro. Motivo: A recomendação apresentada pela (CPL) e pela
Procuradoria Jurídica do Município através do respectivo parecer jurídico e, portanto, ordenar que
se proceda com a imediata ANULAÇÃO da licitação referida.
JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal
.

Sistema 16/09/2025 às 10:49:10 A fase de recurso do item 1 está aberta até 19/09/2025.

Sistema 20/09/2025 às 00:00:04 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

16/09/2025 às 10:48:48

Item revogado. Descrição: A recomendação apresentada pela (CPL) e pela Procuradoria Jurídica do Município através do
respectivo parecer jurídico e, portanto, ordenar que se proceda com a imediata ANULAÇÃO da licitação referida.
JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal
.

02/10/2025 às 08:58:12 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:

Recurso: 19/09/2025 23:59:59

Contrarrazão: 24/09/2025 23:59:59

4 de 402/10/2025 08:58



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 174 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 018

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B2A00B018E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO 

SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 

                               Francisco Santos – PI 
 

PORTARIA Nº 166/2025/GP              FRANCISCO SANTOS – PI, 01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

JOSÉ EDSON DE CARVALHO, 

Prefeito Municipal de Francisco 

Santos – PI em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, e nos termos 

da Lei Orgânica do Município e 

demais legislações atinentes e, 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º - NOMEAR a Sra. ANA CLÁUDIA RODRIGUES LEAL, brasileira, casada, inscrita no 

CPF: 043.291.813-20, para exercer o cargo de Direção e Assessoramento Intermediário 

DAI-1, vinculada e lotada junto a Secretaria Municipal de Inclusão e Desenvolvimento 

Social de Francisco Santos PI com a função de Entrevistadora do Cadastro Único e 

Programa Bolsa Família;   

 

ART. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ART. 3º - Registra-se, cumpra-se e publique-se;  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos – Pi, em 01 de Outubro de 2025; 

 

 

_____________________________________ 
MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS - PI 

JOSÉ EDSON DE CARVALHO 
(PREFEITO MUNICIPAL) 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:286785

24391

Assinado de forma digital por JOSE 

EDSON DE CARVALHO:28678524391 

Dados: 2025.10.01 09:28:42 -03'00'


		2025-10-02T15:25:44+0000
	LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO:90393872300 1




